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Sygepolitik for Ny Hammersholt Børnehus. 

Institutionens opgave vil bestå i at følge nedenstående retningslinjer*:  

 Børn og voksne vasker hænder når de møder ind og går, før hvert "måltid" og efter toiletbesøg.  

 

 Børnenes ansigt og hænder tørres af med en fugtig klud efter måltidet.  

 

 Vi vasker (eller afspritter) jævnligt legetøjet enten i opvaskemaskinen eller vaskemaskinen. 

 

 Personalet vasker hænder efter berøring af vasketøj, opkast og bleskift. Vi spritter/ vasker 

hænder af efter næsepudsning. 

 

 Beskidt og vådt fodtøj tages af i indgangspartiet. 

 

 Personalet kan vurdere, at barnets almentilstand er så dårlig, det vil sige barnet ”hænger” og 

ikke deltager på lige fod med de andre børn i aktiviteterne, så barnet vurderes til at være 

sygt, og derfor skal ringes hjem - uagtet, det ikke har feber. Vi tager ikke temperaturen på 

børnene, fordi det kan være en meget ubehagelig oplevelse, selvom det er vha øretermometer 

el.lign. Vi ser på barnets trivsel og vurdere barnets almene tilstand. 

 

 Når personalet har observeret og skønnet at et barn er sygt, skal personalet rette 

henvendelse til forældrene for, at få barnet hentet hjem hurtigst muligt. Dette for at barnet 

ikke skal smitte andre. 

 

 Personalet skal håndhæve sygepolitikken og det kan medvirke at syge/rekonvalescente børn 

afvises i døren. 

 Forældrenes opgave vil bestå i at følge nedenstående retningslinjer*:  

 Forældrene holder syge børn hjemme. Syge børn må ikke komme i institutionen. Husk det 

kræver lidt ekstra overskud af barnet at komme i institution fremfor at tulle rundt 

derhjemme. 

 

 At stole på at personalet kontakter jer, hvis jeres barn ikke er i trivsel, så vi sammen kan finde 

ud af hvad der skal ske. Lad være med at sige ”bare ring”, så børnene hører det. 

 

 Forældre bedes oplyse til personalet når deres børn er syge via Aula. Oplysninger om 

smitsomme sygdomme videreformidles til de øvrige forældre ved opslag. 

 

 At sørge for der altid er skiftetøj på barnets plads, således at barnet kan få rent og tørt tøj 

på.  
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Specifikt gælder følgende retningslinjer*:  

Diarre: At barnet efter diarre forbliver hjemme, indtil barnet er rask og afføringen normal.  

Opkast: At barnet efter opkast forbliver hjemme indtil barnet kan holde et fuldt måltid i sig og har 

normal afføring. 

Roskildesyge: Meget smitsom maveinfektion. Der skal meget lidt virus til at inficere et menneske.  

Barnet skal blive hjemme 48 timer efter at diarre og opkast er ophørt. 

Forkølelse: At barnet i forbindelse med forkølelse forbliver hjemme indtil barnets almentilstand er 

så god, at barnet uproblematisk kan deltage i institutionens dagligliv. 

Børnesår: At barnet forbliver hjemme indtil sårene er tørret ind og skorperne er faldet af.   

Svær øjenbetændelse: Når barnet har smitsom øjenbetændelse skal barnet i behandling og forblive 

hjemme indtil der ikke længere er pusflåd, til barnet ikke længere er lyssky og indtil barnets 

almentilstand er så god, at barnet uproblematisk kan deltage i institutionens dagligliv. 

Skoldkopper: Barnet må komme i institution når skorperne er tørret ind. 

Corona symptomer: Feber, tør hoste og træthed. Hvis dit barn sendes hjem med Corona/Covid-19 

symptomer fx feber, skal det være symptomfri i 48 timer før det må komme i institution igen. 

Forældre skal kontakte egen læge, som hjælper med at vurdere om barnet skal testes. Se mere her; 

https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Information-til-for%C3%A6ldre/Har-dit-barn-

symptomer-paa-covid-19-one-

pager.ashx?la=da&hash=6B5808BB71176C6037D4810B53485518E3A1C6CC 

Ved øvrige sygdomme benyttes Sundhedsstyrelsens anbefalinger som beskrevet i deres vejledning. Se 

oversigtsplakat eller spørg personalet efter vejledningen; https://www.sst.dk/-

/media/Udgivelser/2020/Smitsomme-sygdomme-hos-b%C3%B8rn-og-unge/Smitsomme-sygdomme-

hos-boern-og-unge.ashx 

En feberfri dag hjemme styrker barnets immunforsvar og mindsker risikoen for at blive hurtig 

syg igen. 

Vi beder forældrene respektere personalets vurdering af, hvornår et barn er for sygt til at være i 

institutionen og hvornår det er klar til at komme igen. Vi håber at vi sammen kan gøre Ny Hammersholt 

Børnehus til et sundt og raskt sted at være.  

Venlig hilsen 

Ny Hammersholt Børnehus 

* Retningslinerne er formuleret med udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens vejledninger. 
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